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Leden, únor 

 

Sněhová nadílka v lednu a  v únoru v Sedmpánech, na fotografii Petr Matějovský 

 

Mrazy nám dopřály v únoru bruslení na našem rybníce, foto Petr Janáček 

 



8. ledna proběhla Tříkrálová sbírka. V Sedmpánech bylo vybráno celkem 7.265 Kč. Peníze 

byly  využity na podporu služeb Farní charity Vlašim. 

 

Zleva Emička Jeřábková, Jášík Jeřábek, Emička Kucharčíková, foto: Dana Kucharčíková 

 

13. ledna se konala Okrsková valná hromada hasičů v Keblově. 

 

28.ledna se uskutečnil v Kulturním domě v Sedmpánech ples Sboru dobrovolných hasičů 

z Dubějovic. Sál byl téměř zaplněný a k tanci a poslechu hrála hudební skupina Fontána Live. 

Po druhé písni všechny hosty přivítal starosta SDH Dubějovice a popřál všem krásný večer. Po 

desáté hodině se prodávala tombola. Tancovalo se a všichni se bavili. Ve 3:00 hod přestala 

hrát hudba a ples hasičů z Dubějovic končil. Hosté se rozcházeli, objednaná doprava dle 

požadavku rozvážela hosty až k domu. 



 

Ples SDH Dubějovice v Sedmpánech, archiv SDH Dubějovice 

 

 

Veronika Radčanská z Dubějovic s dcerou, archiv SDH Dubějovice 

  



4. února pořádal Sbor dobrovolných hasičů v Sedmpánech dětský karneval v Kulturním 

domě, na který dorazilo cca 40 dětí v maskách v doprovodu se svými rodiči. Celou akci 

s dětmi vedla paní Hana Pavelková z Vlašimi, která vystupovala v roli kašpárka. Na karneval 

finančně přispělo Město Trhový Štěpánov. Kašpárkovi pomáhalo několik místních žen, které 

se aktivně zapojovaly do realizace všech her a soutěží. Pro děti byly připraveny i soutěže o 

drobné ceny. 

 

Karneval v plném proudu, foto: Štěpánka Bézová 

                    

                            Děti se ke konci karnevalu rádi vyfotily s Kašpárkem, foto Petra Struhařová 

  



 

19. března proběhla v Kulturním domě oslava narozenin Vladimíra Anděla, Pavla Quaisera a 

Radka Holakovského. Na oslavě nechybělo ani pečené sele.  

 

8. dubna Sedmpánské zpěvačky pořádaly MDŽ. Rozhodly se vystoupit v našem Kulturním 

domě tentokrát trochu jinak – s dramatizací některých klíčových scén z druhého dílu trilogie 

Slunce,seno… Sedm sedmpánských žen se pustilo do realizace připravovaného představení. 

Úkolů byla spousta- napsat scénář, pomoci mužům při přípravě sálu, vyzdobit jeviště, 

natisknout pozvánky a roznést je do schránek, připravit dárečky. Do nácviku se ženy 

okamžitě pustily a je až neuvěřitelné, že „nastudování“ představení zvládly za tři týdny.  

S pořízením kostýmů to měly celkem jednoduché. Stačilo jen se hluboko ponořit do koutů ve 

skříních a provětrat šátky a silonové zástěry požadovaných rozměrů.  Představení předčilo 

všechna očekávání a spokojenost byla na obou stranách. Obecenstvo se bavilo a herečky s 

radostí přijímaly slova pochvaly.  

 

 

       Zleva: Vlaďka Janáčková, Štěpánka Bézová, Jana Svobodová, foto: Lucie Vošická 



 

      Zleva: Hanka Filipová, Vlaďka Janáčková, v posteli Štěpánka Bézová, foto: Lucie Vošická 

 

Zleva: Petra Svobodová, Zdenka Holečková, Markéta Setničková, Jana Svobodová, Hanka Filipová,     
Štěpánka Bézová, Vlaďkra Janáčková, foto: Lucie Vošická 

  



8. dubna byly nakoupeny ryby do požární nádrže. Protože v roce 2016 proběhla 

rekonstrukce rybníku v Sedmpánech, tak z toho důvodu se všechny ryby vylovily a nasadily 

se do nádrže v Hulicích. Aby zůstala fauna v našem rybníku zachována, 8. dubna se vyrazilo 

nakoupit přírůstky do našich vod. Nakoupeny byly tyto druhy: kapr, lín, amur a ostroretka. 

Nákupu se zúčastnila Lucie Vošická, Vladislav Vošický, Antonín Ryšavý a Petra Struhařová. 

 

Zleva: Antonín Ryšavý, Vladislav Vošický, Petra Struhařová, foto: Lucie Vošická 

  



30. dubna se u sedmpánského Kulturního domu konalo tradiční pálení čarodějnic. Nechybělo 

ani stavění májky a opékání buřtů. 

 

                                           Stavění máje, foto: Andrea Kuželová 

 

                                            Stavění máje, zleva: Milan Béza, Lukáš Kužel, foto: Andrea Kuželová 

  



Každou středu od května do října seniorky opékaly v parku buřty. 

 

Sedmpánské seniorky při opékání buřtů, foto: Štěpánka Bézová 

 

 

 Zleva: Jana Svobodová, paní Vacková, Božena Sedláková, Jiřina Kuželová, Jaroslava Holečková, Jindra 
Doubová foto: Štěpánka Bézová 

  



5. května 2017 se sedmpánské seniorky zúčastnily oslavy důchodců v Trhovém Štěpánově.  

Nejprve zpestřily kulturní program děti ze Základní školy Trhový Štěpánov, které zarecitovaly, 

zazpívaly a pro zasmání přednesly dětské vtipy. Po slavnostním přípitku přišel prostor pro 

společný hovor, sousedské popovídání a vyprávění, co se za ten rok zase událo. K poslechu 

hrála kapela TRITON. 

 

 

Seniorky ze Sedmpán při oslavě Dne matek v Sokolovně Trhový Štěpánov, foto Josef Korn 

 

22. dubna v Sedmpánech vystoupil divadelní soubor z Načeradce. 

10. června se SDH Sedmpány zúčastnil noční soutěže v požárním sportu v Chlumě, kde 

obsadili 9. místo.  

 

24. června se na sedmpánském „hřišti“ uskutečnil již tradiční Nohejbalový turnaj pořádaný 

naším sborem. Tohoto turnaje se zúčastnilo 5 týmů. Jako první se umístili „MY“- Pavel 

Quaiser, Radek Holakovský, Robert Sluka. Za svoji výhru obdrželi 30 litrový sud Kozla 11°. 

Peklo se sele, čepovalo se pivo, ale účast nebyla tak hojná jako v minulých letech.



Nohejbal v Sedmpánech se stal již tradicí, foto Petra Struhařová 

 

 

26. srpna se v Sedmpánech pořádali dětské rybářské závody pod záštitou Města Trhový 

Štěpánov. Mimo hlavní kategorie závodu pro děti se již tradičně vypsala i kategorie pro 

dospělé, ve které bylo celkem patnáct závodníků. Což bylo více než dětí, kterých se u rybníka 

sešlo dvanáct. Závod započal v osm hodin ráno, kdy po oficiálním zahájení mohli závodníci 

nahodit pruty a boj byl odstartován. Již od první chvíle bylo jasné, že o úlovky nebude nouze. 

Ryby braly celý den. Celkem bylo uloveno okolo sta kusů ryb. O záběry nebyla nouze, chytání 

všechny bavilo. Průměrně se délka ulovených ryb pohybovala okolo pětadvaceti centimetrů. 

Ulovené kusy se pouštěly zpět do vody. Závod se nesl v poklidném duchu a chvilku po 

poledni byl ukončen. Kdo měl zájem, mohl chytat dále, již mimo soutěž. V dětské kategorii se 

na prvním místě umístil Martin Červenka. Jako hlavní cenu obdržel rybářský prut, finger 

spinner, diplom a další drobnosti. V kategorii dospělých zvítězil Vladislav Vošický, který 

kromě památečního diplomu vyhrál malý soudek piva. Jelikož úlovky nebyly tento rok, co se 

týče jejich míry dostačující, místo kapřích řízků se na večerním posezení, které k závodům 

patří, opékaly vuřty, na kterých jsme si velmi pochutnali. 



  

Martin Červenka vyhrál 1. místo v kategorii Děti, foto: Lucie Vošická 

 

 

              Vladislav Vošický vyhrál 1. místo v kategorii Dospělí, foto: Lucie Vošická 

 



26.8 Vladislav Filip ze Sedmpán si vybojoval 4. místo na mistrovství České republiky v 

požárním sportu 2017  

 

Vladislav Filip ze Sedmpán; foto Antonín Ryšavý 

 

Mezi jeho nejlepší ocenění z dřívější doby patří, že je absolutní mistr na 100 m překážek ve 

středních Čechách, mistr ve dvojboji ve středních Čechách, mistr ve výstupu na cvičnou věž 

ve středních Čechách a zároveň v roce  2016 na mistrovství České republiky se umístil na 3. 

místě v disciplíně 100 m překážek s časem 16,13. Další úspěchy se projevily v roce 2017 na 

různých memoriálech po ČR. Povětšinou to byly soutěže ve výstupu na cvičnou věž 

v Karlových Varech (2. místo), Ústí nad Orlicí (4. místo), Plzni (3. místo), Hradci Králové (3. 

místo), Ostravě, Krchlebech a další. 

 

  



26. srpna se vdávala Andrea Bézová. Místní zpěvačky ji připravily krásné hudební vystoupení 

za doprovodu kytary a předaly dárek. Svůj nacvičený přednes a písně předvedly na dvorku u 

Bézů, kde mnohé svatebčany dojaly k slzám. Pak následovalo zatahování před Kulturním 

domem.  

 

Zleva: Naďa Kapustová, Jana Svobodová, Hanka Filipová, Vlaďka Janáčková, Zdenka Holečková, Markéta 
Setničková, Petra Svobodová, foto: Martin Říha 

 

 

Pří zatahování: Popřát přišla i jedna z nejstarších obyvatelek Sedmpán paní Jiřina Kuželová, foto: Martin Říha 

  



26. srpna proběhla v Kulturním domě oslava narozenin Jana Landy a Roberta Sluky.  

 

 

Účastníci oslavy 

 

Rok 2017 přál houbové nadílce v sedmpánských lesích- září, říjen 

 

Foto: Blanka Quaiserová 

 



 

16. září se hasiči z SDH Sedmpány zúčastnili noční soutěže v požárním útoku, kde měli čas 

16:91. 

 

14. října se v Sedmpánech uskutečnila soutěž o nejlepší hovězí guláš. Hodnotily se čtyři 

atributy guláše: chuť, barva, hustota a měkkost masa. K hodnocení bylo odevzdáno celkem 9 

vzorků. Tříčlenná porota sestávající z paní Aleny Holadové,  Antonína Ryšavého a Roberta 

Sluky zasedla ke stolům a přes dvě hodiny se věnovala nelehkému úkolu – vybírala ten 

nejlepší. V Kulturním domě se mimo účastníků sešli i diváci, pro které byl připraven 

doprovodný program, který zajišťoval se svojí harmonikou pan Nulíček z Hulic. V polovině 

programu byl všem roznesen guláš, který připravila právě pro diváky paní Ludmila Filipová 

z Keblova, která byla tajně zapojena i do soutěže. Poté co porota zhodnotila poslední vzorek, 

se sečetly přidělené body, které určily vítěze. Tím se stala Zdena Baťková. Jako druhá se 

umístila Blanka Quaiserová a na třetím místě stanula již zmiňovaná Ludmila Filipová. Po 

vyhlášení vítězů byly divákům podány všechny vzorky, aby mohli sami posoudit, jestli se 

porota rozhodla správně. Tato soutěž a zároveň posvícenská oslava se protáhla do nočních 

hodin. Tančilo se a všichni se příjemně bavili. 

 

Vítězem se stala Zdena Baťková, foto Lucie Vošická 



 

Druhé místo obsadila Blanka Quaiserová, foto Lucie Vošická 

 

  



4. října podnikli sedmpánští senioři výlet po okrese, který uspořádal starosta pan Josef Korn. 

Trasa započala ze Sedmpán, přes Nesměřice, Hrádek až na Horku. Dále pokračovali na Dolní 

Pohled, Laziště, Březinu, Vlastějovice a Budčice. V posledně zmiňované obci překvapili 

mlynařku paní Alenku Řezníkovou, která je provedla v Muzeu mlýna a povyprávěla  o 

nelehkém životě v dřívějších dobách. Po rozloučení pokračovali v trase: Volavá Lhota, 

Pavlovice, Jedla a Chřenovice, kde byla druhá zastávka na kávu a štrůdl v místní hospůdce u 

řeky Sázavy. Cestou obdivovali male kapličky, rybníky, upravené rodinné domky ve 

vesničkách, kudy projížděli. Pak prohlédli přírodní rezervaci Stvořidla u Ledče, projeli  

Zahájím, kde jim pan starosta ukázal rodný dům bývalého ředitele Základní školy Trhový 

Štěpanov  pana Josefa Malého. Poté následovala nejhlavnější zastávka Lipnice nad Sázavou, 

kde  navštívili památník Jaroslava Haška zřízený v domku. Ve Světlé nad Sázavou si dali 

všichni dobrý oběd. Cesta domů vedla přes Sázavku, Ovesnou Lhotu, Vlkanov, Hradec, Ledeč 

nad Sázavou, Novou Ves, kde jim pan starosta zastavil, aby si mohli zakoupit keříčky a 

okrasné stromky. Pak si prohlédli vesničky Bezděkov, Všebořice, Radíkovice, Čejtice a 

Onšovec a konečna stanice byla v  Sedmpánech. Když vystoupili z hasičského auta, bylo okolo 

čtvrté hodiny odpoledne.  

 

 

Zleva: Ludmila Beladová, Marie Lonská, Zdeňka Bézová, Marie Kornová, Alena Řezníčková, Marie Dvořáková, 

Jaroslava Holečková, Eva Andělová, Alena Sedláková, Jan Kucharčík, Alena Setničková, Antonín Ryšavý, 

Božena Balková; foto Josef Korn 

 



20. a 21. října se konaly volby do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR. Vyhrálo politické 

hnutí ANO. 

 

28. října slavila v Kulturním domě 45. narozeniny Markéta Drozdová.  

Markétka Drozdová, kamarádka Markéty, Hanka Filipová, kamarádka z Prahy, Petra Struhařová, Štěpánka 

Bézová, foto Petra Struhařová 

 

29. října se přes naše území přehnala vichřice Herward, která dosahovala rychlosti až 100 km 

za hodinu a napáchala škody hlavně v lesích. Většinu dne byli obyvatelé ČR bez elektrického 

proudu. Vichřice v Sedmpánech rozbila sklo dveří u prodejny  a vývěsní desku. 

 



1. prosince vystoupily zpěvačky ve Střechově a 2. prosince v Keblově, kde sklidily velký 

úspěch. 

 

 Po zpívání bylo připraveno občerstvení v místní hospůdce, zleva: Jana Svobodová, Petr Janáček, Markéta 
Setničková, foto Štěpánka Bézová 

 

       Zpěvačky při vystoupení v Keblově, foto Tomáš Svoboda 

  



5. prosince se sedmpánské zpěvačky převlékly do kostýmu anděla, Mikuláše a čerta a šly 

zkontrolovat místní děti a také seniorky, zda jsou poslušné. V každém stavení jim za odměnu 

nabídli občerstvení a na zahřátí nějakého toho panáčka něčeho tvrdšího. 

 

Zleva: Markéta Setničková, Štěpánka Bézová, Vlaďka Janáčková a Zdenka Holečková, foto: Miroslav Holeček 

 

13. prosince se Sedmpány  zúčastnily akce „Česko zpívá koledy“. Sedmpanští se sešli na návsi 

v 18:00 hodin a společně vytvořili vánoční atmosféru zpěvem známých českých koled.  

 

16. prosince se konalo každoroční vánoční zpívání u kapličky. Na podzim byl sedmpánský 

sbor  „posílen“ hned o tři nové členy – paní Šichovou a jejího syna a dceru. Pěvecký soubor 

tím doznal nepřehlédnutelné změny. Zpěvačky si letos pro své posluchače připravily změnu a 

to v podobě doprovodu kláves. Zpívání vánočních koled za doprovodu kláves bylo nesmírně 

obohaceno, a právě o to se postaral sedmnáctiletý Martin, který se zhostil svého úkolu na 

jedničku. Však také odezva z řad posluchačů byla veskrze kladná. Posluchači se mohli zahřát 

výborným svařákem a na konec jim byly rozdány drobné dárky na památku. O tyto dárky se 

postarala Markéta Setničková.  



 

Zleva: Petra Svobodová, Hanka Filipová, Zdenka Holečková, Markéta Setničková, Vlaďka Janáčková, Dana 
Šichová, Lenka Šichová, Štěpánka Bézová, Jana Svobodová, Martin Šich, foto: Andrea Kuželová 

 

  



Ve vánočním čase navštívila  Štěpánka Bézová a starosta Josef Korn obyvatelky Sedmpán, 

které jsou umístěny v domech s pečovatelskou službou.  

                                 

Irena Peroutková, foto Štěpánka Bézová                                                       Jiřina Prokopová, foto Josef Korn 

 

24. prosince v 13:30 se setkali sedmpánští obyvatelé na návsi a šli společně do lesa dát 

zvířátkům dárky v podobě ovoce, obilí či tvrdého pečiva. Po cestě si připíjeli na zdraví 

alkoholickými nápoji, které každý z nich na tuto procházku přinesl. Na kopci se připojili 

kamarádi z Keblova.  

29. prosince se v Kulturním domě od 19:00 hodin konala Výroční valná hromada SDH 

Sedmpány. Podával se tradičně kančí guláš, který připravila paní Ludmila Filipová z Keblova.  

31. prosince podnikli někteří obyvatelé Sedmpán silvestrovskou procházku do Trhového 

Štěpánova se zastávkou v restauraci Nad Zámeckou zdí, kde si dali dobrý oběd. 

 

  



Narodili se: 

04.05.2017: Richard Mareš 

 

Richard Mareš s maminkou Janou Ryšavou, foto z rodinného alba 

 

27.7.2017: Damián Landa 

 

                                            Damian Landa s maminkou Markétou Landovou foto: Štěpánka Bézová 



18.10.2017 :Jiří Lonský 

 

                          Jiří Lonský se sestrou Moničkou a s rodiči Jitkou a Jiřím Lonskými foto z rodinného alba 

 

Zemřeli:  

27. ledna: Ladislav Kuba 60. let 

4. srpna: Karel Quaiser ve věku 69 let 

10. září: Štěpánka Prokopová ve věku 45 let 

20. listopadu: Antonín Jeřábek ve věku 70 let 

 

Štěpánka Prokopová rozená Andělová, foto: z rodinného alba rodiny Prokopových 

  



Sňatek uzavřeli: 

26.08.2017: Andrea Bézová a Lukáš Kužel, Kladno 

 

 

                                                       Andrea Kuželová a Lukáš Kužel, foto: Martin Říha 

 

Životní jubilea:  

14.února: Antonín Holakovský: 65 let 

13.března:Jiřina Prokopová: 86 let 

10.dubna: Libuše Holakovská: 65 let 

17.dubna: Jiřina Janisová: 84 let 

23.dubna: Jiřina Kuželová: 86 let 

11. května: Vladimír Prokop: 60 let 

4.června: Marie Vošická: 75 let 

1.července: Marie Dvořáková: 82 let 



18.září: Božena Doubová: 83 let 

23.října: Alena Sedláková: 75 let 

 

21.října: Stanislav a Věra Filipovi oslavili zlatou svatbu 

 

                      Věra Filipová a Stanislav Filip, foto: Josef Korn 

 

Statistika obyvatel - tabulka: 

 

 

Naro- 

zených 

Přistěho- 

vaných 

Odstěho- 

vaných 

Zemřelých Celkem 

obyvatel 

Z toho 

mužů 

Z toho 

žen 

 

Sedmpány 

 

2 

 

5 

 

2 

 

3 

 

95 

 

47 

 

48 

 

 

  



Úpravy a investice v obci: 

16.května: osazení květináčů u rybníku  

27.července: na návsi, cestou kolem rybníka, byly instalovány nové lampy. 

1.září: zakoupena hudební aparatura značky Yamaha. 

V létě byla dokončena asfaltace místní komunikace kolem Kuželů, Hájků, hřiště až k silnici, 

která ústí na Hulice. Akci provedla firma BES Benešov.  

 

Nově vyasfaltovaná silnice, foto: Josef Korn 

 

Nově vyasfaltovaná silnice, foto: Josef Korn 



O pořádek v obci se starají Antonín Ryšavý a Antonín Holakovský. Sekají trávníky, zkracují 

keře a celkově se snaží naši obec zvelebovat tak, aby nás co nejlépe reprezentovala. 

 

Důležité události 2017: ČR 

20. – 21. října se uskutečnily Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

2017, které vyhrálo hnutí ANO, na druhém místě ODS následované Piráty.  

V tomto roce vyšel v platnost zákon o zákazu kouření ve všech restauracích a hospodách. 

Rok 2017 znamenal pro Českou republiku hospodářský růst. Hospodářský domácí produkt 

(HDP) činil 4,5 %.  Česká republika zaznamenala v tomto roce nejnižší nezaměstnanost v celé 

Evropské unii. V listopadu činila pouze 3,5 %. Díky těmto příznivým ukazatelům rostla i mzda 

zaměstnancům nejvíce za posledních 10 let.   

 

 

 

Důležité události 2017: svět 

V lednu Donald J. Trump složil přísahu a stal se 45. prezidentem Spojených států. 

V únoru KLDR odpálila raketu, která dopadla poblíž Japonska. Tento test, společně s dosud 

nejsilnějším severokorejským jaderným testem 3. září, značně poškodily již tak špatné vztahy 

mezi USA a KLDR. 

29. března Spojené království spustilo článek 50 a zahájilo brexit. (Vystoupení Velké Británie 

z Evropské unie.) 

Teroristické útoky Islámského státu pokračovaly ve státech západní Evropy. Dále přetrvává 

problém přílivu imigrantů do Evropy. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/20._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/21._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_2017
https://cs.wikipedia.org/wiki/Volby_do_Poslaneck%C3%A9_sn%C4%9Bmovny_Parlamentu_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky_2017
https://cs.wikipedia.org/wiki/ANO_2011
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%A1_demokratick%C3%A1_strana
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_pir%C3%A1tsk%C3%A1_strana

